
N°49   del 19.08.2002  
OGGETTO: Surrogazione di un consigliere comunale dimissionario. 

L’anno duemiladue addì diciannove del mese di agosto, alle ore 17.00, nel civico 
Palazzo dei Priori, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione straordinaria, in 
adunanza pubblica di 1° convocazione, previa trasmissione degli inviti con l’elenco degli 
oggetti da trattarsi nell’odierna seduta. 

Presiede l’adunanza il Sig. Ivo Gabellieri - Sindaco, il quale accerta la presenza 
del numero legale per deliberare, rilevando che dei Consiglieri Signori: 
 
CINOTTI Andrea FALORNI Fabrizio 
BARTALONI Cesare TICCIATI Brunello 
GINESI Piero MALFETTI Sergio 
BALDINI Roberto COCUCCI Fulvio 
DEI Pier Luigi BIONDI Enrico 
LULLERI Renata in Gabellieri  
PATERNI Paolo TROMBI Domenico 
CERRI Pietro CASALINI Massimiliano 
DELLO SBARBA Rosa RICOTTI Ugo 
BOLOGNESI Claudia in Anichini TOGOLI Alessandro 
 
risultano assenti soltanto i signori: Cinotti, Cerri, Dello Sbarba. 
 
 

Quindi, con l’assistenza del Segretario Generale Dr. Stefano Bertocchi, si passa 
alla trattazione del seguente affare: 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

Udita la relazione del Sindaco e gli interventi dei consiglieri Biondi, Malfetti, 
Ticciati e Ricotti; 

Premesso che: 

- data 10 agosto 2002 è pervenuta agli atti prot.n. 12267 la lettera di dimissioni della 
consigliera comunale Cardellini Galletti Giovanna;  

- in data 12 agosto 2002 il signor Bruschi Giorgio in qualità di primo dei non eletti 
nella lista Polo per le libertà ha dichiarato di non essere disponibile alla nomina 
ricorrendo una causa di incompatibilità di cui all’art.63, comma 1, n.2 del D. Lgs. 
n.267/2000; 

- in data 14 agosto 2002 il successivo candidato nella predetta lista, signor Gotti 
Alessandro, con nota prot. n. 12525 ha a sua volta dichiarato di non essere 
disponibile alla nomina a causa di impegni in precedenza assunti; 

- il successivo candidato signor Fedeli Riccardo ha ottenuto 18 voti ed una cifra 
individuale pari a 1935; 

- i consiglieri presenti, invitati a rivelare eventuali cause di incompatibilità o 
ineleggibilità di loro conoscenza non hanno formulato contestazioni;  

- è stato acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del Responsabile 
del Settore ed omesso il parere in ordine alla regolarità contabile, data la natura 
dell’atto; 

Visti gli articoli 38, 45, 63, 65  del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali;  

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge da n. 17 presenti e votanti; 

D E L I B E R A 

1. Di prendere atto della dichiarazione di indisponibilità alla carica di consigliere 
comunale dei signori Bruschi Giorgio e Gotti Alessandro e di convalidare l’elezione 
alla carica di consigliere comunale del signor Fedeli Riccardo surrogandolo alla 
signora Cardellini Galletti Giovanna dimissionaria.  

2.  Di trasmettere il presente atto alla Prefettura di Pisa per i successivi adempimenti di 
competenza. 

 



Sindaco: illustra l’argomento ringraziando la consigliera dimissionaria. 
Biondi: ringrazia Cardellini Giovanna per l’impegno profuso con particolare riferimento 
alla frazione di Saline. Si fa portavoce del ringraziamento della dimissionaria al Consiglio 
per come è stata accolta. Dà il benvenuto al nuovo consigliere.  
Malfetti: malgrado la contrapposizione politica, ringrazia la dimissionaria per l’utilità del 
contributo che ha dato. Auspica nuove occasioni per riproporsi superati i problemi 
contingenti. Augura buon lavoro al nuovo consigliere.  
Ticciati: si associa ai colleghi. Rileva come la condizione di consigliera non sia facile 
dovendo conciliare l’impegno con la vita privata. 
Ricotti: si associa ai colleghi. 
 

 


